
BR.0063-1-49/10
Protokół Nr 49/10

z posiedzenia Komisji BudŜetowo-Gospodarczej i Rolnictwa w dniu 19 maja 2010 roku

W  posiedzeniu  uczestniczyli  radni  –  zgodnie  z  listą  obecności,  Z-ca  Burmistrza  Pani  Hanna
Piwowarska,  Skarbnik  MiG  Pani  Eugenia  Pawłowska,  Pani  Jolanta  Kryszczuk,  Pani  Helena
Polanowska., Pan Janusz Szajna, Pan Krzysztof Szczeponik.

Porządek spotkania:
1. Zaawansowanie inwestycji i ich finansowanie z wykorzystaniem środków z zewnątrz.
2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieŜące.

Ad. 1

Pan Janusz Szajna omówił  zaawansowanie inwestycji  zapisanych w programie gospodarczym.
Zaznaczył, Ŝe jeŜeli chodzi i prace na SUW wszystko realizowane jest zgodnie z harmonogramem.
Radny  Mirosław  Lech zapytał,  czy  główny  wykonawca  zwracał  się  juŜ  do  gminy  o
dofinansowanie tej  inwestycji  lub sygnalizował,  Ŝe kwota przeznaczona na to zadanie jest zbyt
mała?
Pan Janusz Szajna odpowiedział, Ŝe co 2 tygodnie spotykają się na radzie budowy gdzie zgłaszane
są ewentualne prace dodatkowe i obecnie wszystko jest na etapie sporządzania kosztorysów.
Radny Mirosław Lech  zapytał,  czy  istnieje  moŜliwość,  Ŝe  będziemy musieli  dopłacić  do  tej
inwestycji?
Pan Janusz Szajna odpowiedział, Ŝe jest to bardzo moŜliwe.
Radny Mirosław Lech powiedział, Ŝe nie rozumie jak moŜna było nie przewidzieć konieczności
połoŜenia kafelków w SUW. Podkreślił, Ŝe dla niego Ci projektanci to jedna wielka pomyłka. Jako
przykład podał m.in. zaprojektowanie okien z widokiem na szczere pole, a nie na teren zakładu.
Pan Janusz Szajna wyjaśnił, Ŝe projektanci zostali wyłonieni w drodze przetargu, a uzgodnienia
były prowadzone na linii ZWiK i projektanci.
Radny Mirosław Lech zwrócił uwagę na wykonawstwo, jako przykład podał wykonywanie prac
na dachu podczas ulewnych deszczy, zrywanie blachy itp.
Pan Janusz Szajna powiedział, Ŝe to będą koszty wykonawcy. Zaznaczył, Ŝe my płacimy za to co
będzie wykonane raz, a nie interesuje nas ile razy będą to wykonywać. Powiedział, Ŝe widocznie
blacha została połoŜona źle i inspektor nadzoru kazał ją zerwać.
Radny Mirosław Lech powiedział,  Ŝe jeŜeli  na tym stracą  to będą  starali  się  zaoszczędzić  na
czymś innym.
Radny  Witold  Nazimek powiedział,  Ŝe  projektanci  powinni  wziąć  pod  uwagę  to,  Ŝe  trzeba
wymienić kafelki.
Pan Janusz Szajna powiedział, Ŝe roboty dodatkowe na pewno będą.
Radny Mirosław Lech  powiedział,  Ŝe w magazynie  chloru  pękają  ściany,  a  w  projekcie  był
przeznaczony do odnowienia.
Pan Janusz Szajna wyjaśniła, Ŝe cały zakres prac uzgadniany był z dyrekcją zakładu.
Radny Krzysztof  Wodnicki poprosił  o uporządkowanie terenu na ul.  Świdnickiej  po robotach
kanalizacyjnych, poniewaŜ zalega do dnia dzisiejszego ziemia i wykonawca tego nie uporządkował.
Pan Krzysztof Szczeponik przedstawił  zakres robót związanych z remontami dróg, chodników
oraz rozbudową  kanalizacji.  Omawiając sprawę  wodociągu ul.  Owcza,  Św. Jakuba,  Kościuszki
poinformował, Ŝe zaplanowano 170 tys. na pierwszy etap. Poinformował, Ŝe problem polega na
tym,  Ŝe  według  kosztorysu  inwestorskiego  ten  pierwszy  etap  musi  kosztować  199.800  zł.
Zaznaczył,  Ŝe nie ma brakującej kwoty i w związku z tym prawdopodobnie zostanie wykonany
zakres robót na około 160 metrów ( włączenie do ul. Kościuszki), a tym samym efekt lepszego
zaopatrzenia w wodę zostanie osiągnięty, ale nie będzie wykonany pewien fragment ul. Kościuszki
z przyłączami do budynku, który musiałby zostać kontynuowany w roku przyszłym. Poinformował,



Ŝe zapas środków chcą wykorzystać na wykonanie przyłącza do stadionu wraz z hydrantem oraz 3
przyłączy do budynku, poniewaŜ jest to niezbędnie potrzebne.
Radny Adam Broda  zapytał o prace związane z nowym cmentarzem komunalnym?
Pan Krzysztof  Szczeponik  odnosząc się  do cmentarza poinformował,  Ŝe jest projekt  decyzji  o
lokalizacji inwestycji  poŜytku publicznego i w chwili obecnej został rozesłany celem dokonania
uzgodnień. Poinformował, Ŝe konserwator nie zgłasza Ŝadnych zastrzeŜeń. Dodał, Ŝe do momentu
opracowywania nowego budŜetu kwota z kosztorysu na to zadanie będzie juŜ znana.

Pani  Jolanta  Kryszczuk  przekazała  wykaz  środków,  jakie  pozyskał  Urząd  Miasta  i  Gminy.
Zapytała,  czy radni  mają  jakieś  pytania  do tego  wykazu?  Poinformowała,  Ŝe w tym  roku  dla
uczniów Gimnazjum nie ma „zielonej szkoły” tylko jest wyjazd terapeutyczny ze względu na to, Ŝe
pojawiła się moŜliwość  uzyskania dofinansowania na ten cel.

Ad 3
Przewodniczący Komisji B-GiR Radny Alojzy Mega  zapytał,  czy znane są koszty utrzymania
dróg w zimie?
Pan Krzysztof Szczeponik odpowiedział, Ŝe przygotuje te informacje na kolejną komisję.
Radny Mirosław Lech poinformował, Ŝe został zobligowany przez mieszkankę ul. Strzelców do
poruszenia sprawy parkingu robionego samowolnie przez ludzi na ul. Strzelców i dewastacji tym
samym skarpy w parku. Zaznaczył, Ŝe Pani Sikorska prosi, aby decydenci w gminie wpłynęli na to,
aby przestrzegane były znaki tam ustawione, poniewaŜ parking jest koło stacji CPN. Podkreślił, Ŝe
jeŜeli ktoś jest naprawdę chory to moŜna go wysadzić pod przychodnią, a samochód odprowadzić
na parking.
Pan Krzysztof Szczeponik odpowiedział, Ŝe zwrócą się z tą sprawą do policji.
Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowarska poinformowała, Ŝe Burmistrz razem z panią sołtys z
Nasławic  domawiają  juŜ  sprawę  spotkania  Kopalni  Nasławice  z  Firmą  Skanska,  poniewaŜ  po
długich rozmowach firmy te zdecydowały się na partycypację w kosztach remontu.
Radny Adam Broda powiedział, Ŝe na skrzyŜowaniu ul. Św. Anny i ul. Świdnickiej równieŜ są
dziury w drodze powiatowej.
Z-ca  Burmistrza  Pani  Hanna  Piwowarska  powiedziała,  Ŝe  cały  czas  zgłaszają  potrzeby  w
powiecie, ale otrzymują informację, Ŝe drogi w gminie Sobótka wcale nie są w najgorszym stanie.
Radny  Adam  Broda  poruszył  problem  zapadniętych  chodników  m.in.  na  ul.  Św.  Jakuba.
Zaznaczył, Ŝe trzeba uprzątnąć te płyty chodnikowe, które leŜą na ulicy.
Radny Witold Nazimek poruszył problem ul. StraŜackiej, która co roku jest podmywana.
Pan Krzysztof Szczeponik odpowiedział, Ŝe ul. StraŜacka została zrobiona.
Radny Mirosław Rybka zapytał o odwołanie od decyzji Urzędu Marszałkowskiego?
Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowarska odpowiedziała, Ŝe wygraliśmy sprawę, a tym samym
Urząd  Marszałkowski  naruszył  procedury.  Zaznaczyła,  Ŝe  Urząd  Marszałkowski  moŜe  złoŜyć
odwołanie do NSA. Podkreśliła, Ŝe teraz będziemy walczyć o pieniądze.

MLKS „ Zachód” Sobótka
Przewodniczący Komisji  B-GiR Radny Alojzy Mega  przedstawił  pismo MLKS „Zachód” w
Sobótce w sprawie  udzielenia  wsparcia  finansowego  lub rzeczowego  umoŜliwiającego budowę
przyłącza  wodociągowego  do  boiska  piłkarskiego  w  Sobótce  Zachodniej. Zaznaczył,  Ŝe  jego
zdaniem powinni określić konkretnie o jaką kwotę chodzi.
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG zaznaczyła, Ŝe tak naprawdę to nie jest dofinansowanie
tylko sfinansowanie. Zaznaczyła, Ŝe środki musiałyby zostać zaplanowane w budŜecie, potrzebna
byłaby dokumentacja na wykonanie przyłącza wodociągowego i dopiero to wykonać. 
Pan Janusz Szajna powiedział, Ŝe istotne jest to do czego doprowadzimy to przyłącze.
Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowarska powiedziała, Ŝe w ubiegłym roku klub chciał budować
pomieszczenie z szatnię, sanitariatami i salą, ale sprawa ucichła. Zaznaczyła, Ŝe w tym roku znowu
się  uaktywnili,  twierdzą,  Ŝe  mają  swojego  projektanta  oraz  sponsora  na  część  materiałów



budowlanych. Poinformowała, Ŝe Burmistrz powiedział, iŜ moŜe dać im zgodę do inwestowania na
terenie  gminnym,  a gdy będzie  robiony projekt  kanalizowania  Osiedla  Robotniczego wówczas
zostanie  zaprojektowany  dodatkowy  fragment,  tak  aby doprowadzić  kanalizację  do  boiska.
Zaznaczyła,  Ŝe tą  samą  drogą  chcą  doprowadzić  wodę.  Poinformowała,  Ŝe decyzja ta mogłaby
zostać  przez nich realizowana na podstawie  decyzji  o  warunkach zabudowy,  ale  aby nie było
problemów  z  projektem,  który  podobno  za  darmo  ma  wykonać  ich  projektant  Burmistrz
zaproponował, aby wszystko najpierw uzgodnić z konserwatorem zabytków ( m.in.jak ma wyglądać
budynek).  Dodała,  Ŝe  Burmistrz  zadeklarował,  Ŝe  w  miarę  realizowana  inwestycji  gminnych
będziemy pamiętać  o tym miejscu, jeŜeli  chodzi  o dawanie uprawnień  i  wydawanie przez nich
decyzji, ale w budŜecie nie ma środków na uzbrojenie tego terenu i wybudowanie szatni.
Pan Janusz Szajna powiedział, Ŝe identyczne pismo wpłynęło jeŜeli chodzi o podpięcie do sieci
energetycznej i nie rozumie do czego miałoby nastąpić podpięcie skoro w tym miejscu nic nie ma.
Zaznaczył,  Ŝe aby przygotować  decyzję  o warunkach zabudowy trzeba znać  koncepcję  budowy
konkretnego  obiektu.  Poinformował,  Ŝe  naleŜy  zacząć  od  koncepcji  i  kwestii  formalnych.
Zaznaczył,  Ŝe warunki energetyczne nie są wydawane za darmo,  a w naszym budŜecie nie ma
przewidzianych środków na ten cel.
Radny Adam Broda powiedział, Ŝe tego typu pisma będą pojawiały się sukcesywnie, poniewaŜ
niedługo z podobnym wnioskiem przyjdą Siedlakowice w związku z tym, Ŝe pojawiły się konkretne
wymogi, które naleŜy spełnić, aby otrzymać licencję.
Radny Witold Nazimek powiedział, Ŝe jeŜeli  chcemy,  aby kluby istniały to naleŜy im pomóc.
Dodał, Ŝe nie musi to być przyłącze do dwu kondygnacyjnego budynku, ale np. do 2 kontenerów,
które będą spełniać minimum socjalne.
Pani  Eugenia  Pawłowska  Skarbnik  MiG  powiedziała,  Ŝe  trzeba  byłoby  się  dowiedzieć,  ile
kosztuje wykonanie przyłącza wody i prądu do takiego kontenera, aby moŜna było rozmawiać.
Przewodniczący  Komisji  B-GiR  Radny  Alojzy  Mega  powiedział,  Ŝe  naleŜałoby  równieŜ
wprowadzić zadanie do budŜetu.
Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowarska powiedziała, Ŝe oni nie chcą kontenera.
Radny  Mirosław  Lech zapytał,  czy  nie  moŜna  z  puli  jaka  została  niepodzielona  na  kluby
przeznaczyć części środków na wykonanie przyłącza?
Pani  Eugenia  Pawłowska  Skarbnik  MiG  zapytała,  do  czego  to  przyłącze  miałoby  zostać
wykonane? Dodała, Ŝe od złej strony zabrali się do realizacji tego zadania, poniewaŜ w pierwszej
kolejności muszą być poczynione inne uzgodnienia.
Pan  Krzysztof  Szczeponik powiedział,  Ŝe  naleŜy  rozpocząć  od  koncepcji  samego  obiektu,
poniewaŜ będzie juŜ wiadomo czemu to przyłącze miałoby słuŜyć. 
Radny Adam Broda powiedział, Ŝe Pan Krzysztof Szczeponik i Pan Janusz Szajna, którzy znają
się na tego typu sprawach powinni wystosować do klubu pismo, w którym jasno zostanie określone
w jakiej kolejności naleŜy załatwiać tego typu sprawy.
Przewodniczący Komisji B-GiR Radny Alojzy Mega wyjaśnił, Ŝe Pan Szajna i Pan Szczeponik
juŜ im to tłumaczyli. 
Radny Adam Broda powiedział, Ŝe chodzi o informację na piśmie. 
Przewodniczący Komisji B-GiR Radny Alojzy Mega powiedział, Ŝe naleŜy rozpocząć prace od
warunków zabudowy, a nie od przyłączy wodnych, czy energetycznych.
Radny Adam Broda powiedział, Ŝe nie ma innego wyjścia.

Opinia Komisji

W  budŜecie  na  2010r.  nie  ma  zagwarantowanej  takiej  kwoty. Zaznaczono,  Ŝe  w  pierwszej
kolejności  naleŜy  rozpocząć  od  warunków  zabudowy  i  dopiero  później  przyłączy  wodnych,
energetycznych itp. Radni wrócą do tematu, gdy będą juŜ znane warunki zabudowy.

Głosów „za” 7, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecny” 1



Wniosek mieszkańców Przemiłowa
Przewodniczący  Komisji  B-GiR  Radny  Alojzy  Mega  przedstawił  pismo  mieszkańców
Przemiłowa wraz z ich wnioskami do realizacji.
Radny Witold Nazimek odniósł się  do punktu dotyczącego zatok drogowych umoŜliwiających
wymijanie samochodów. Zaznaczył, Ŝe podobny problem jest równieŜ w Sulistrowiczkach, a miała
być gminna komisja, która sprawdzałaby nasadzenia przy drodze i ustawione głazy. 
Radny Krystyna Balińska zaznaczyła, Ŝe komisja była juŜ w 2 miejscowościach.
Radny Witold Nazimek  powiedział, Ŝe w miejscach gdzie ZWiK wykonuje jakiekolwiek prace
zostają dziury w drodze, które się zapadają i nikt nie pojawia się, aby uzupełniać ubytki. 
Radny  Kazimierz  Ramut powiedział,  Ŝe  on  widział  wniosek  podpisany  przez  sołtysa
miejscowości, który został złoŜony w gminie i róŜni się od od tego odczytanego. Zaznaczył, Ŝe ten
wniosek musiał zostać złoŜony przez inną grupę osób.
Pan Krzysztof Szczeponik wyjaśnił, Ŝe reprezentantem tej grupy jest Pan Henryk Masanek. Dodał,
Ŝe kilka dni temu odbyło się spotkanie na którym szczegółowo omawiano to pismo i ze spotkania
sporządzono protokół.  Zaznaczył,  Ŝe protokół  skupia  się  na  4  punktach  mówiących  o  tym,  Ŝe
pomiędzy 15 – 30 czerwca odbędzie się spotkanie (wizja) z udziałem projektanta, który określi czy
jest  moŜliwość  w  sposób  powierzchniowy  (kopiąc  rowy)  załatwić  sprawę  odwodnienia  dróg.
Poinformował, Ŝe razem z ZWiK nastąpi przegląd inwestycji.  Zaznaczył,  Ŝe w tej miejscowości
szczególnie trudny jest problem drenaŜu, poniewaŜ nie ma map i kaŜdy ma inne informacje co do
tego,  gdzie  on  przebiega.  Odnosząc  się  do  kwestii  wprowadzenia  ograniczenia  prędkości
powiedział, Ŝe mieszkańcy nie bardzo wiedzieli na jakich ulicach je wprowadzić dlatego ostatecznie
ustalono, Ŝe zostanie wystosowana jedynie prośba do policji  o częstsze patrole policyjne w tej
okolicy.  Poinformował, Ŝe sprawa oświetlenia została rozwiązana przez sołtysa, poniewaŜ  nowe
lampy powstaną  z funduszu sołeckiego. Podkreślił,  Ŝe wiele spraw na tym spotkaniu zostało z
mieszkańcami wyjaśnione.

Radny  Witold  Nazimek powiedział,  Ŝe  Pan  Jadowski  nie  przekazał  mieszkańcom  Ŝadnych
informacji na temat spółek wodnych.
Stanowisko komisji
Między 15-30 czerwca odbędzie się spotkanie   (wizja) z udziałem sołtysa co do realizacji wniosków,  
które w znacznym stopniu mają poprawić warunki Ŝycia mieszkańców

Przewodniczący Komisji B-GiR Radny Alojzy Mega  przedstawił pismo z Stowarzyszenia Górali
Czadeckich.
Z-ca Burmistrza Pani  Hanna Piwowarska  zaznaczyła,  Ŝe świetlica ta nie ma uregulowanych
stosunków własnościowych.
Pani  Eugenia  Pawłowska  Skarbnik  MiG  zaznaczyła,  Ŝe  nie  dostaniemy  dofinansowania  na
świetlicę w Strzegomianach, poniewaŜ nie jest to nasza własność.
Radny Witold Nazimek powiedział, Ŝe gdy ostatni raz był w tej świetlicy to jej stan był opłakany i
w  chwili  obecnej  nie  wyobraŜa  sobie  organizacji  jakiegokolwiek  spotkania  klubu  czy
stowarzyszenia w tym miejscu. Zaznaczył, Ŝe na terenie tej miejscowości działają 3 stowarzyszenia
i  w jakiś  sposób naleŜałoby im pomóc. Powiedział,  Ŝe składa wniosek o wsparcie remontu tej
świetlicy z budŜetu gminy.
Radny Adam Broda powiedział, Ŝe wniosek o wsparcie z budŜetu gminy remontu tej świetlicy jest
słuszny, ale w pierwszej kolejności naleŜy doprowadzić do porozumienia pomiędzy radą sołecką, a
stowarzyszeniami.
Przewodniczący  Komisji  B-GiR  Radny  Alojzy  Mega   powiedział,  Ŝe  problem  świetlicy  w
strzegomianach  wymaga  rozwiązania  kompleksowego  i  najpierw  naleŜy  rozpocząć  od
porozumienia pomiędzy stowarzyszeniami, a później pomiędzy stowarzyszeniami i radą sołecką.
Radny Witold Nazimek zapytał, kto ma doprowadzić do tego porozumienia?
Przewodniczący  Komisji  B-GiR Radny Alojzy Mega  odpowiedział,  Ŝe gospodarzem wsi  jest
sołtys  wraz  z  radą  sołecką.  Zaznaczył,  Ŝe  pismo  adresowane  jest  do  Burmistrza,  który  po
zapoznaniu się z opinią komisji zajmie stanowisko w tej sprawie.



Przewodniczący  Komisji  B-GiR  Radny  Alojzy  przedstawił  pismo  w  sprawie  ufundowania
nagrody dla Mateusza Kwiatkowskiego. Zapytał Pani Skarbnik skąd wziąć na to środki?
Pani  Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG  odpowiedziała,  Ŝe naleŜy utworzyć  regulamin zasad
nagradzania, a dopiero później naleŜy wydzielić kwotę na ten cel, poniewaŜ nie moŜna udzielać
nagród na wniosek.

Jednogłośna opinia komisji
NaleŜy  wydzielić  w  budŜecie  kwotę  przewidzianą  na  nagrody,  opracować  regulamin  ich
przyznawania (Komisję  Zdrowia,  Oświaty,  Kultury i  Sportu) z zaznaczeniem, Ŝe prace te mają
toczyć się równolegle.

Pani  Eugenia  Pawłowska  Skarbnik  MiG  poinformowała,  Ŝe  Agencja  Rozwoju  Aglomeracji
Wrocławskiej oczekuje zajęcia stanowiska w sprawie dołączenia naszej gminy do spółki, do której
naleŜą juŜ 22 gminy. Wyjaśniła, Ŝe aby zostać członkiem tej agencji naleŜy podjąć uchwałę którą
zostaną przekazane środki na wykup udziałów spółki (min. tysiąc złotych, max. 30.000.000zł).
Z-ca  Burmistrza  Pani  Hanna  Piwowarska  powiedziała,  Ŝe  naleŜy  zdać  sobie  sprawę,  Ŝe
decydentami  w tej  aglomeracji  nigdy nie  będziemy,  ale przeznaczając nawet  minimalne tysiąc
złotych zapewnimy sobie udział w oficjalnych spotkaniach 
Radny Witold Nazimek zaproponował wkład w wysokości 1 tys.zł

Radni jednogłośnie wyrazili pozytywną opinię dla przeznaczenia 1 tys. zł. na wykup akcji spółki.

Radny Mirosław Lech poruszył temat sprzedaŜy świetlicy w Księginicach Małych. Powiedział, Ŝe
Komisja Spraw Obywatelskich podjęła 4 głosami decyzję o wystawieniu świetlicy do sprzedaŜy w
trybie przetargu ograniczonego dla mieszkańców wsi i chciałby się dowiedzieć, czy decyzja tych 4
radnych jest wiąŜąca dla całej rady? Poprosił aby inne komisje równieŜ wypowiedziały się w tej
sprawie w głosowaniu. 

Przewodniczący Komisji B-GiR Radny Alojzy Mega powiedział, Ŝe w miesiącu czerwcu moŜna
tak  zorganizować  komisje  aby  komisja  oświatowa  odbyła  się  wspólnie  z  komisją  budŜetową
( budŜetowa tydzień wcześniej) i wówczas ta sprawa zostanie jeszcze przegłosowana.

Radni jednogłośnie przyjęli wniosek.

Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowarska poinformowała, Ŝe zostały juŜ opracowane załoŜenia
arkuszy  szkół.  Zapytała,  czy w  przyszłym  tygodniu  w środę  mogłoby  odbyć  się  spotkanie  w
urzędzie w tej sprawie?
Radni wytypowani do tych prac wyrazili zgodę.

Protokołowała  Przewodniczący Komisji B-GiR

Agata Rekść                                                                                                          Alojzy Mega  


